[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

      ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2023
                                                                                                                         № 49
с. Новозыряново

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Новозыряновского

сельсовета Заринского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно - справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», Уставом муниципального образования Новозыряновский сельсовет Заринского района Алтайского края, администрация Новозыряновского сельсовета
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новозыряновского  сельсовета Заринского района Алтайского края  (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края от 29.11.2018 № 31 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на Web-странице администрации Новозыряновского сельсовета официального сайта Администрации Заринского района, опубликовать в районной газете « Знамя Ильича».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

А.Г. Матрохин

Приложение
к постановлению
администрации Новозыряновского

сельсовета Заринского района Алтайского края
от 10.11.2023 № 49
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ НОВОЗЫРЯНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления  (поселения)
	Наименование услуги
	Наименование нормативного правового акта, которым утверждена услуга
	Внесены изменения
	Вид услуги (платная, бесплатная)

	1
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования

о местных налогах и сборах
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 21.06.2021

№ 21

	Бесплатная

	2
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 18.12.2018 №21
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

04.08.2022 № 21
	Бесплатная

	3
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Предоставление     порубочного  билета  и  (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 28.11.2017 № 57
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

10.10.2018 № 25
	Бесплатная

	4
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Постановка  на   учет  граждан,  испытывающих  потребность  в древесине для собственных нужд
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 10.01.2019 № 1
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

24.04.2020 № 13

14.11.2022 № 23 28.03.2023 № 18
	Бесплатная

	5

	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края»
	Присвоение (изменение, аннулирование)          адресов объектам недвижимого    имущества, в  том  числе земельным участкам,    зданиям,            сооружениям, помещениям и объектам  незавершенного строительства
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 19.08.2019 № 29
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

07.11.2019 № 39

30.12.2019 № 45

27.05.2020 № 14

07.06.2021 № 19
	Бесплатная

	6
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Выдача  выписки из похозяйственной   книги,  справок   и  иных   документов
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 14.10.2020 № 24
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

24.08.2021 № 32
	Бесплатная

	7
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края
	Выдача сведений из реестра муниципального  имущества
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 11.04.2014    № 13
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

от 25.12.2018 № 37

от 03.06.2020 № 15

от 24.08.2021 № 33
	Бесплатная

	8
	Администрация Новозыряновского сельсовета Заринского района Алтайского края»
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи  в аренду
	Постановление администрации Новозыряновского сельсовета от 26.03.2019 № 10
	Постановлением администрации Новозыряновского сельсовета:

30.12.2019 № 44
	Бесплатная